
Pag. 1 a 1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO INTERPROVINCIALE DEI SIBILLINI 
DI SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via E. Pascali, 81 - 63087 COMUNANZA (AP) 
Tel. 0736 844218 – Fax 0736 846079 

Posta elettr. apic81300t@istruzione.it P.E.C.apic81300t@pec.istruzione.it 
 

All’albo online 
I. C. INTERPROVINCIALE DEI SIBILLINI 

Atti del progetto 
 
 

OGGETTO: Fondi Risorse finanziarie ex art.21, comma 6 del decreto –legge 22 marso 2021, n.41. "c.d. Decreto sostegni" 
- "Misure per favorire l'attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid-19".  COD. CIG ZA231ECFE9 

 Laboratorio di arte ; 

 Laboratorio di riciclo e manipolazione  materiale; 

 Laboratorio di motoria, di danza tradizionale e  hip-pop; 

 Laboratorio musicale; 

 Laboratorio di educazione alla sostenibilità ambientale e cittadinanza attiva. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 
ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/2017, n. 827 e ss. mm. ii.; 

VISTA  la Legge 07/08/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTA la Legge 15/03/1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15/03/1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il D.lgs n. 50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE (...) per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) dell’Istituto; 
TENUTO CONTO della nota MI 643 del 27/04/2021 che definisce le linee programmatiche del Piano scuola estate 2021; 
VISTA l’integrazione del PTOF del “Piano Scuola estate 2021” nel PTOF con delibera n°7 del Collegio dei Docenti del 20 

maggio 2021 e n° del Consiglio di Istituto del 26 maggio 2021; 
CONSIDERATO che il Piano scuola estate 2021 deliberato dall’Istituto realizza attività extrascolastiche di rinforzo 

disciplinare di italiano e di matematica nelle scuole primarie con docenti interni, che hanno dato la disponibilità, 
e attività ludiche, creative, espressive e motorie per le quali l’Istituto non dispone delle professionalità e della 
disponibilità di personale interno; 

VISTA la comunicazione MIUR prot. n. 11658 del 14/05/2021 con la quale venivano  comunicate le risorse finanziarie ex 
art.21, comma 6 del decreto –legge 22 marso 2021, n.41. "c.d. Decreto sostegni" - "Misure per favorire l'attività 
didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 
Covid-19"; 

ATTESA la necessità di affidare il servizio complessivo per la realizzazione delle attività ludiche, creative, espressive e 
motorie ad integrazione delle attività di rinforzo disciplinare condotte dalle docenti interne; 

DISPONE 
 

l’avvio della procedura esterna,  mediante avviso pubblico,  per la selezione di associazioni per l’affidamento di servizi per 
lo svolgimento di attività extrascolastiche ludico educative – Piano scuola estate 2021.  
 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Alessandra Di Mascio 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DI MASCIO

mailto:apic81300t@istruzione.it
mailto:apic81300t@pec.istruzione.it

		2021-06-01T09:01:59+0200
	Alessandra Di Mascio




